

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Obra
REFORMA DA EMEIEF PROFª. JÚLIA COLOMBO DE ALMEIDA

Bancos
SINAPI - 02/2022 - São Paulo
SBC - 03/2022 - São Paulo
CPOS - 02/2022 - São Paulo
FDE - 01/2022 - São Paulo

B.D.I.
20,61%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%				
		2.856,60	2.856,60				
2	DEMOLIÇÕES - RETIRADAS	100,00%	40,00%	50,00%	10,00%		
		16.325,41	6.530,16	8.162,71	1.632,54		
3	COBERTURA DA AREA TOTALMENTE DESCOBERTA + REFORMA DE TODA A COBERTURA COM SUBSTITUIÇÃO DAS CALHAS E TABEIRAS NO PÁTIO INTERNO DA ESCOLA	100,00%	20,00%	60,00%	20,00%		
		116.910,92	23.382,18	70.146,55	23.382,18		
4	COBERTURA FIBROCIMENTO - TELHA ONDULADA QUADRA POLIESPORTIVA	100,00%	90,00%	10,00%			
		7.103,75	6.393,38	710,38			
5	FORRO PÁTIO CENTRAL - FECHAMENTO LATERAL (2 OITÕES) E FORRO DO CORREDOR	100,00%			100,00%		
		2.030,50			2.030,50		
6	COBERTURA DE POLICARBONATO AZUL	100,00%					100,00%
		4.236,05					4.236,05
7	VIDROS	100,00%				100,00%	
		372,62				372,62	
8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	100,00%	80,00%	20,00%			
		2.384,70	1.907,76	476,94			
9	PINTURA	100,00%	5,00%	20,00%	20,00%	20,00%	35,00%
		155.490,17	7.774,51	31.098,03	31.098,03	31.098,03	54.421,56
10	PISOS	100,00%		30,00%	30,00%	30,00%	10,00%
		154.357,76		46.307,33	46.307,33	46.307,33	15.435,78
11	PORTAS DE MADEIRA	100,00%	30,00%	30,00%	10,00%	10,00%	20,00%
		3.943,32	1.183,00	1.183,00	394,33	394,33	788,66
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		22.893,08	4.578,62	4.578,62	4.578,62	4.578,62	4.578,62
Porcentagem			11,17%	33,27%	22,38%	16,93%	16,25%
Custo			54.606,20	162.663,55	109.423,54	82.750,93	79.460,67
Porcentagem Acumulado			11,17%	44,44%	66,82%	83,75%	100,0%
Custo Acumulado			54.606,20	217.269,74	326.693,28	409.444,21	488.904,88

Antonio Augusto Gavazza
Antonio Augusto Gavazza
Engenheiro Civil - SMOS
CREA 0601187646

Paulo Henrique Sanches
Paulo Henrique Sanches
Engenheiro Civil
CREA 0681867069